
KATASTRÁLNÍ ÚŘAD PRO JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 4. 1. 2024 žádost  

o poskytnutí počtů rozhodnutí o zamítnutí návrhu na vklad za období posledních pěti let, včetně 

počtu takových rozhodnutí, proti nimž byla podána žaloba. V případě rozhodnutí o zamítnutí 

vkladu, která byla změněna rozhodnutím soudu, byl předmětem žádosti jak počet takových 

rozhodnutí, tak i jejich seznam. Žadateli byly požadované informace poskytnuty.       

 

KÚ obdržel dne 19. 1. 2024 žádost o poskytnutí informací týkajících se řízení vedených v letech 

2007 až 2022 ve vztahu ke konkrétním nemovitostem. Žadateli byl poskytnut přehled řízení 

vedených KÚ v požadovaném období, včetně stručného popisu.    

 

KÚ obdržel dne 20. 2. 2024 žádost o poskytnutí soupisu veškerých vkladových řízení, která 

proběhla na jednotlivých katastrálních pracovištích KÚ v období od 15. 11. 2023 do 15. 2. 2024 

a jejichž účastníkem byla konkrétní právnická osoba. Tazateli byl poskytnut požadovaný soupis 

těchto vkladových řízení za požadované období za jednotlivá katastrální pracoviště KÚ.    

 

KÚ obdržel dne 17. 3. 2024 žádost o poskytnutí informace ohledně celkového počtu vkladových 

řízení vedených katastrálními pracovišti v působnosti KÚ. Tato informace byla tazateli 

poskytnuta. Dále se podání týkalo informace o počtu elektronicky podaných návrhů na vklad. 

Tato informace nebyla poskytnuta z důvodu, že ji KÚ nemá k dispozici. Poskytnuta byla dále 

informace o lhůtách stanovaných pro vkladové řízení a údaj o průměrné délce vkladového řízení 

na KÚ za rok 2023.     

 

KÚ obdržel dne 2. 4. 2024 žádost o poskytnutí informace, na základě jakých skutečností došlo 

k zápisu stavby na pozemku sousedů tazatele do katastru nemovitostí. Tazateli bylo sděleno, 

že k tomu došlo v souvislosti s revizí údajů katastru (§ 35 katastrálního zákona). Dále bylo 

tazateli objasněno, za jakých okolností se stavba zapisuje do katastru nemovitostí jako „zápis 

jiného údaje katastru“ (stavby, které jsou součástí pozemku nebo práva stavby) a kdy formou 

vkladu (stavby jako samostatné nemovité věci).  

 

KÚ obdržel dne 4. 4. 2024 žádost o poskytnutí soupisu veškerých vkladových řízení, která 

proběhla na jednotlivých katastrálních pracovištích KÚ v období od 1. 5. 2023 do 1. 4. 2024  

a dále řízení dosud neukončených, jejichž účastníkem byla konkrétní právnická osoba. Tazateli 

byl poskytnut požadovaný soupis těchto vkladových řízení za požadované období za jednotlivá 

katastrální pracoviště KÚ, která předmětná vkladová řízení vedla.  

 

KÚ obdržel dne 6. 5. 2024 tři žádosti o poskytnutí soupisu veškerých vkladových řízení, která 

proběhla na jednotlivých katastrálních pracovištích KÚ v období od 1. 6. 2023 do 6. 5. 2024  

a dále řízení dosud neukončených, jejichž účastníkem byly konkrétní právnické osoby. Tazateli 

byl poskytnut požadovaný soupis těchto vkladových řízení za požadované období za jednotlivá 

katastrální pracoviště KÚ, která předmětná vkladová řízení vedla.    

 

KÚ obdržel dne 9. 5. 2024 žádost o poskytnutí informace, kolik pokut a v jaké výši KÚ udělil 

v období od 1. 1. 2020 do 9. 5. 2024 za porušení některé z povinností podle § 37 odst. 1  

písm. d) katastrálního zákona. Tazateli bylo sděleno, že žádné řízení o přestupku s odkazem 

na uvedené ustanovení katastrálního zákona v požadovaném období vedeno nebylo. 

 



KÚ obdržel dne 17. 5. 2024 žádost o poskytnutí informace o počtu vydaných výpisů 

z konkrétního listu vlastnictví v listinné podobě za stanovené období. KÚ nebyl schopen 

požadovanou informaci poskytnout z důvodu již provedené skartace příslušných dokumentů  

z řízení vedených v protokolu „PU“ (poskytování údajů).  

 

KÚ obdržel dne 23. 5. 2024 žádost o poskytnutí soupisu veškerých vkladových řízení, která 

proběhla na jednotlivých katastrálních pracovištích KÚ v období od 16. 2. 2024 do 23. 5. 2024  

a dále řízení dosud neukončených, jejichž účastníkem byla konkrétní právnická osoba. Tazateli 

byl poskytnut požadovaný soupis těchto vkladových řízení za požadované období za jednotlivá 

katastrální pracoviště KÚ, která předmětná vkladová řízení vedla.  

 

KÚ obdržel dne 11. 6. 2024 žádost o poskytnutí dostupné statistiky přestupkových řízení 

vedených KÚ za období 2020 až 2023, konkrétně pak týkajících se přestupků podle § 57  

odst. 2 písm. d) katastrálního zákona. Tazateli bylo sděleno, že žádné řízení o přestupku 

s odkazem na uvedené ustanovení katastrálního zákona v požadovaném období vedeno 

nebylo. 

 

KÚ obdržel dne 18. 8. 2024 žádost o poskytnutí jednacího čísla, pod nímž došlo k výmazu 

konkrétní poznámky. Tazateli bylo požadované jednací číslo sděleno.  

 

KÚ obdržel dne 1. 10. 2024 žádost o poskytnutí soupisu veškerých vkladových řízení, která 

proběhla na jednotlivých katastrálních pracovištích KÚ v období od 31. 10. 2023 do 7. 10. 2024  

a dále řízení dosud neukončených, jejichž účastníkem byla konkrétní právnická osoba. Tazateli 

bylo sděleno, že v žádosti uvedená právnická osoba nebyla účastníkem žádného vkladového 

řízení v požadovaném období.   

 

KÚ obdržel dne 1. 10. 2024 celkem tři žádosti o poskytnutí soupisu veškerých vkladových řízení, 

která proběhla na jednotlivých katastrálních pracovištích KÚ v konkrétním období a dále řízení 

dosud neukončených, jejichž účastníkem byla konkrétní právnická osoba. Tazateli byl poskytnut 

požadovaný soupis těchto vkladových řízení za požadované období za jednotlivá katastrální 

pracoviště KÚ, která předmětná vkladová řízení vedla.  

 

KÚ obdržel dne 28. 11. 2024 žádost o poskytnutí počtu zaměstnanců na jednotlivých 

katastrálních pracovištích disponujících úředním oprávněním pro řešení přestupkového řízení 

v souvislosti s podezřením na spáchání přestupku podle § 57 odst. 2 písm. d) katastrálního 

zákona. Tazateli bylo sděleno, že žádný zaměstnanec tímto úředním pověřením nedisponuje.      

 

 

 

 

 

 

  


